
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1078 del 30/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 1078 del 30/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA BENI STRUMENTALI AL SETTORE SOCIO CULTURALE . APPROVAZIONE 

PREVENTIVO DI SPESA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1078 del 30/12/2019 

 

PREMESSO che l’ufficio socio culturale  , nell’ambito dell’espletamento delle attività 

istituzionali ed in particolare per il buon funzionamento della biblioteca comunale ha l’esigenza 

di essere dotato  di attrezzature e strumenti operativi che consentano l’esercizio delle attività 

istituziali. 

 

CONSIDERATO che in biblioteca sono necessari:  

n. 1 armadio con ante scorrevoli/n. 3 attaccapanni da parte/ n. 1 deumidificatore / 1 stufa a 

convenzione/ n. 1 personal PC;  n. 4  direzionali e del materiale di cancelleria  

 

RICHIAMATI: 

 

- il comma 130 dell’art 1 della legge di bilancio 145/21018 che innalza la soglia dal €  1000,00 

ad € 5.000,00  i micro affidamenti di beni e servizi  che non ricadono più nell'obbligo di 

approvvigionamento telematico; 

- l'art. 32, comma 2, punto 1, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50., aggiornato con D.Lgs del 19 

Aprile 2017 n. 56,     il quale dispone che……..Prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte……. 

- l’art. 32, comma 2, punto 2 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50, aggiornato con D.Lgs del 19 Aprile 

2017 n. 56,     che recita…….. Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesto…… ; 

- l'articolo 192, comma 1, del D.L.gs N. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che la stipulazione dei 

contratti deve essere proceduta da apposita determinazione dirigenziale indicante : 

a) il fine che si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

PRECISATO che: 

 

a) il fine che si intende perseguire è quello della fornitura di beni strumentali al settore socio 

culturale e in particolare per la biblioteca comunale ; 

b) il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

c) la modalità della scelta del contraente è l'affidamento diretto. 

 

CONSIDERATO che: 

 

-  è stata contattata per vie brevi , la Ditta E SERVICE con sede in Manduria, che si è resa 

disponibile ad effettuare la richiesta fornitura  

- la Ditta non è soggetta a ritenute di imposte ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 58 ( 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1078 del 30/12/2019 

Regime Forfettario) 

- l'importo dell'affidamento, al netto delle imposte di legge, è inferiore alle soglie di cui all'art. 35 

del D.Lgs del 18 

Aprile 2016, n. 50, , aggiornato con D.Lgs del 19 Aprile 2017 n. 56, ovvero è inferiore a €. 

40.000,00 ed è possibile procedere all'affidamento diretto della fornitura da parte del 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, 

aggiornato con D.Lgs del 19 Aprile 2017 n. 56,; 

- la celerità, disponibilità e professionalità sempre dimostrata nel corso degli anni dalla citata ditta 

nell’espletamento dei servizi richiesti, nonché dell’ubicazione della stessa che consente 

fruibilità immediata del servizio senza aggravi ed ulteriori costi per i spostamenti; 

 

RITENUTO, altresì, provvedere all'impegno di di spesa per la somma complessiva di € 2.642,25 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi 

approvato dal il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali”; 

 il D.Lgs.vo 18 aprile 2016, n. 50. 

 Il D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56; 

IL decreto sindacale n. 3/2019  

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, alla E SERVICE con sede in Manduria  la fornitura di beni strumentali al 

settore socio culturale e in particolare per la biblioteca comunale per l'importo di € 2.642,25 

2. Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 

al Dlgs 118/2011 , la somma si di € 2.642,25con imputazione agli esercizi in cui la stessa è 

esigibile:  

eserc. 

Finanz.  

2019   

Cap /art  1470 Descrizione  Spese per la biblioteca comunale  

Missione 5 Programma   1                        PdC FinanzU.1.03.01.09 999 

CIG Z702B656EF                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore E SERVICE  

Causale  Impegno di spesa per servizio di integrazione extrascolastica 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  109,50 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1078 del 30/12/2019 

eserc. 

Finanz.  

2019   

Cap /art  2575 Descrizione  Acquisizione mobili e arredi  

Missione 4 Programma   2                       PdC FinanzU.2.02.01.04.000 

CIG Z702B656EF                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore E SERVICE  

Causale  Impegno di spesa per servizio di integrazione extrascolastica 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  2532,75 

 

3. DI LIQUIDARE con successivo separato atto, in favore della ditta E SERVICE  a seguito di 

presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del III Settore-Polizia Locale, e previa 

verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.). 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1078 del 30/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1398 del 30/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 30/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1398 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1470 0 1573 1 109,50 

2019 2 2575 0 1574 1 2.532,75 

 

Erchie,  30/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1780 
 

Il 24/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1078 del 
30/12/2019 con oggetto: 
 

FORNITURA BENI STRUMENTALI AL SETTORE SOCIO CULTURALE . APPROVAZIONE PREVENTIVO 
DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 08/02/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 24/01/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


